
МБОУ «Палатовская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района 

Белгородской области 

 

Приказ 

 

от  29 мая 2024 года                                                                       № 92 

 

Об организации работы по введению  

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

         Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 8 мая 2024 года № 1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)» и в целях организации планомерной и 

своевременной работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в 

учебный план МБОУ «Палатовская СОШ» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в учебный план МБОУ «Палатовская СОШ» 

(Приложение 1). 

2. Заместителя директора Пономареву С.П. назначить координатором 

по введению учебного предмета «Труд (технология)». 

3. Утвердить состав рабочей группы, которая будет сопровождать 

введение учебного предмета «Труд (технология)» (Приложение 2). 

4. Заместителю директора Пономаревой С.П.: 

- осуществлять организационно-методическую поддержку введения 

учебного предмета «Труд (технология)»  

- организовать обновление учебно-методической документации в 

части, касающейся введения учебного предмета «Труд (технология)»  

             5.  Заместителю директора Кольцовой Г.В. осуществить 

              информирование общественности по вопросам введения учебного 

              предмета «Труд (технология)», в том числе с использованием 

             Интернет-ресурсов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 92 от 29.05.2024 г. 

 

Дорожная карта 

МБОУ «Палатовская СОШ» по введению  

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные  

1 Внесение изменений в основные 

образовательные программы в части 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

01.08.2024 Заместители 

директора 

2 Привести название учебного 

кабинета в соответствие с названием 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

31.05.2024 Заведующий 

кабинетом 

3. Провести проверку соответствия 

оснащения кабинета учебного 

предмета «Труд (технология)» 

требованиям приказа от 06.09.2022 г. 

№ 804 

31.08.2024 Заместители 

директора 

4. Разработать должностные 

инструкции для педагогического 

работника, преподающего  учебный 

предмет «Труд (технология)» 

31.08.2024 Директор школы 

5 Внести изменение в штатное 

расписание школы 

31.08.2024 Директор школы 

6. Внести изменения в кадровые 

документы работников в части 

наименования должностей 

работников, преподающих учебный 

предмет «Труд (технология) 

31.08.2024 Директор школы 

7. Направить педагогических 

работников на курсы повышения 

квалификации по ДПППК «Учитель 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

с 01.06. по 

31.08.2024 

Директор школы 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 92 от 29.05.2024 г. 

 

Состав рабочей группы  

по сопровождению введения учебного предмета  

«Труд (технология)» в МБОУ «Палатовская СОШ» 

 

 

1. Черкасова А.В., директор школы 

2. Пономарева С.П., заместитель директора 

3. Кольцова Г.В., заместитель директора 

4. Бугаев А.Ф., учитель предмета «Труд (технология)» 

5. Горяева Ю.В., председатель профсоюзного комитета школы 

 
 


